
ESTADO DE SANTA CATARINA 

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: (47) 3557-1103 
Endereço:Avenida Bernardino de Andrade, 86 - Centro 
CEP: 88440-000 - Imbuia 

Página: 1 / 2 

Tomada de preços 
2/2023 

Número Processo: 2/2023 

Data do Processo: 17/02/2023 

OBJETO DO PROCESSO 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMBUIA, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
DE TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DO TIPO MENOR PREÇO, SOB A FORMA DE 
EXECUÇÃO INDIRETA E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TENDO POR FINALIDADE A SELEÇÃO DA 
MELHOR PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA 
AMPLIAÇÃO E REFORMA EM CONCRETO ARMADO DA UBS, NO MUNICÍPIO DE IMBUINSC, BJETIVANDO 
EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS A PORTARIA SEF Nº 509/2022 -02.12.2022, ANEXO ÚNICO - EMENDAS 
PARLAMENTARES INPOSITIVAS 2022 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO APURADO ATÉ SETEMBRO DE 2022 FUNDO 
ESTADUAL DE SAÚDE, N° DA EMENDA 2372/2022, ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE se E O MUNICÍPIO DE 
IMBUINSC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS - CONFORME 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PROJETO, 
DESCRITOS NOS ANEXOS INTEGRANTE DESTE EDITAL, EM CONFORMIDADE COM OS ANEXOS DO PRESENTE 
EDITAL 

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 4/2023 

PARECER DA COMISSÃO 

As empresas DELTA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 15.075.530/0001-76, TACAS CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 
00.088.228/0001-85, CARLOS KOERICH ENGENHARIA CNPJ: 23.722.533/0001-82, PRO ENGENHARIA E 
CONSTRUTORA LTADA - CNPJ: 312.281.510/0001-08, ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 37.3655590001-2t 
somente entregaram os envelopes de habilitação e proposta de preço, conforme ata da habilitação, passou para a próxima 
fase que é a abertura da proposta que aconteceu no dia 20/03/2023 as 08:30 hs, tendo como vencedora a empresa TACA~ 
CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 00.088.228/0001-85 
As Abre-se o prazo de 05 dias para entregas de recurso referente a proposta de peço, será concedido o prazo para contra 
razões, e posterior a decisão da comissão de licitação, até o dia 27/03/2023 as 08:30 hs, solicitamos que as empresas 
acompanhem os tramites no site do Município de Imbuia. 

Participante: TACAS CONSTRUTORA L TDA 

Item Especificação 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 1,000 

PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO E REFORMA EM CONCRETO 
ARMADO DA UBS, NO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, BJETIVANDO 
EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS A PORTARIA SEF Nº 509/2022 - 
02.12.2022, ANEXO ÚNICO - EMENDAS PARLAMENTARES 
INPOSITIVAS 2022 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO APURADO ATÉ 
SETEMBRO DE 2022 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE, Nº DA EMENDA 
2372/2022, ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE se E O MUNICÍPIO 
DE IMBUIA/SC - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO E REFORMA EM 
CONCRETO ARMADO DA UBS, NO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, 
BJETIVANDO EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS A PORTARIA SEF 
N° 509/2022 -02.12.2022, ANEXO ÚNICO - EMENDAS 
PARLAMENTARES INPOSITIVAS 2022 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 
APURADO ATÉ SETEMBRO DE 2022 

Qtd. Unidade Marca 
UN TACAS 

Valor Unitário 
387.704,4000 

Valor Total 
387.704,4 



FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE, N° DA EMENDA 2372/2022, ENTRE 
o GOVERNO DO ESTADO DE se E o MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC 

Página: 2 / 2 

Total do Participante: 

Total Geral: 

387.704, 

387.704, 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela 
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 

Imbuia, 20/03/2023 

ADRIANA SCHAFFER 

MEMBRO 

ALICE INACIO 

PRESIDENTE 

CRISTIANE MILVERSTET 

MEMBRO J 
GUILHERME SUBTIL ARRUDA 

MEMBRO 


